
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1,6.01.2025

КАРАР
№ 31

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 31 
мая 2018 года № 385 «Об утверждении Порядка 
проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых 
актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых, актов Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года 
№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального i закона «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 31 мая 2018 года № 385 
следующие изменения:

-  Абзац 1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий порядок определяет порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в целях 
выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения 
для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или 
способствующих их введению, а также положений, способствующих 
возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной 
экономической деятельности и местных бюджетов. ».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя ИспЪ1|йительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Т||

Руководитель А.К. Габдуллин


